Micro-ondas, capacidade de 

25 L, 127 volts.
34703 UN 2 R$ 744,21 R$ 1.488,42

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº
10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 14.414,44 (quatorze mil, quatrocentos e quatorze
reais e quarenta e quatro centavos), conforme custo unitário aposto na tabela acima.

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Coordenação Espacial do Centro Oeste (COECO), unidade do Instituto Nacional de Pesquisas
Espaciais em Cuiabá, enfrenta desafios constantes na manutenção de sua infraestrutura.

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90209/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 11.140,96 (onze mil cento e quarenta reais e
noventa e seis centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não
ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

1 da COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90209/2024, conforme a seguir relacionado e 
discriminado. 

Item Especificação da Cotação Und. 
Preço 

Unitário 
R$ 

Qtd 
Preço 
Global 

R$ 

1 UN 1.798,00 3 5.394,00 

TOTAL ESTIMADO R$ 5.394,00 

Declaramos que: 

1. O valor da proposta para o item é R$: 5.394,00 (Cinco Mil e Trezentos e Noventa e 
Quatro Reais) 
2. A validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua entrega. 
3. No preço acima ofertado, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, 
taxas, fretes, seguros e etc. 
4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro

[...]

mencionado Edital, encaminha a seguinte Proposta de Preços: 

Item Especificação UND QTD Marca / Modelo / 

Procedência  

Valor Unitário Valor Total 

3 Bebedouro de Coluna, para 
garrafão de 20 L  
temperatura da água natural e 
gelada. 

Und 02 Karina K10/K20 

Nacional 

R$ 633,1 R$ 1.266,30 

Valor Total: R$ 1.266,30 (Um mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos) 

ENTREGA  
20 (Vinte) dias. 
Rua Dr. Hélio Ponce de Arruda, s/nº, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT - CEP: 78049-944; 

VALIDADE DA PROPOSTA  
90 (Noventa) dias 

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

[...]

2 da COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90209/2024, conforme a seguir relacionado e 
discriminado. 

Item Especificação da Cotação Und. 
Preço 

Unitário 
R$ 

Qtd 
Preço 
Global 

R$ 

2 ARMÁRIO AÇO UN 1.735,00 2 3.470,00 

TOTAL ESTIMADO R$ 3.470,00 

Declaramos que: 

1. O valor da proposta para o item é R$: 3.470,00 (Três Mil e Quatrocentos e Setenta 

Reais) 

2. A validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua entrega. 

3. No preço acima ofertado, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, 

taxas, fretes, seguros e etc. 

4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro